
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
27.10.2022                                  р.п. Дмитриевка                                           № 473       
 

О внесении изменения в постановление администрации района от 
23.10.2020 № 498 «Об утверждении Перечня муниципального имущества 
муниципального образования «Никифоровский район Тамбовской области»,             
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование             
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,             
образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего             
предпринимательства» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
с Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования 
перечня муниципального имущества муниципального образования 
«Никифоровский район Тамбовской области», предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденным 
постановлением администрации района от 17.02.2020 № 70, с протоколом             
№ 3 от 26.10.2022 года, с протоколом № 4 от 27.10.2022 года заседания 
рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования 
«Никифоровский район Тамбовской области», в целях улучшения условий 
для развития малого и среднего предпринимательства на территории 
Никифоровского района Тамбовской области, администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации района от 23.10.2020 № 498 
«Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального 
образования «Никифоровский район Тамбовской области»,             
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование             
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,             
образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего             
предпринимательства» (далее – постановление) следующие изменения: 

приложение «Перечень муниципального имущества муниципального 
образования «Никифоровский район Тамбовской области», предназначенного 
для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 



среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
данному постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
средстве массовой информации - газете «Официальный вестник Никифоровского 
района», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте 
администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Т.А. Власову. 
  
 
 
Глава района                                                                                     Е.В. Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
В.В. Новиков 

37-2-00  



Приложение  
к постановлению  

администрации района 
                                                                             от 27.10.2022 №  473 

Перечень муниципального имущества муниципального образования «Никифоровский район Тамбовской области», предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход» 
 

№ 
п/п 

Адрес (местоположение) объекта <1> Вид объекта 
недвижимости; 
тип движимого 
имущества<2> 

Наименование 
объекта учета <3> 

Сведения о недвижимом имуществе 

Основная характеристика объекта недвижимости <4>

Тип (площадь - для земельных участков, зданий, 
помещений; протяженность, объем, площадь, 

глубина залегания - для сооружений; 
протяженность, объем, площадь, глубина 

залегания согласно проектной документации - 
для объектов незавершенного строительства)

Фактическое 
значение/Проектир
уемое значение 
(для объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица измерения (для 
площади - кв. м; для 

протяженности - м; для 
глубины залегания - м; для 

объема - куб. м) 

1 2 3 4 5 6 7
1 Тамбовская область, Никифоровский район, 

дер. Чебоксары, ул. Молодежная, д. 16 
здание нежилое 59,9 - кв. м. 

2 Тамбовская область, Никифоровский район,  
р.п. Дмитриевка, 

пл. Ленина, д. 8 

помещение нежилое 56 - кв. м. 

3 Тамбовская область, Никифоровский район, с. 
Старое Сабурово, ул. Молодежная, д. 7 

помещение нежилое 39 - кв. м. 

4 Тамбовская область, Никифоровский район, c.  
Гомзяки, ул.  Центральная, д. 2а 

часть здания нежилое 48 - кв. м. 

5 Российская Федерация, Тамбовская область, 
Никифоровский район, Екатерининский 
сельсовет, территория СПК Коллективист, 

участок №4, в границах СПК «Коллективист», в 
восточной части кадастрового квартала 

68:11:1402013, сенокосы 

земельный участок - 156000 - кв. м. 

6 Российская Федерация, Тамбовская область, 
Никифоровский район, Озерский сельсовет, село 
Машково- Сурёна, улица Медведева, земельный 

участок №29

земельный участок - 18600 - кв. м. 

7 Российская Федерация, Тамбовская область, 
Никифоровский район, Озёрский сельсовет, 

территория СПК Суренский, земельный участок 
11

земельный участок - 112600 - кв.м. 

8 Тамбовская область, Никифоровский район, р.п. 
Дмитриевка, ул. Пирогова, д. 70, помещение № 1 

помещение нежилое 10,9 - кв. м. 

 



Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе 

Кадастровый номер <5> Техническое 
состояние объекта 
недвижимости<6

> 

Категория земель <7> Вид разрешенного 
использования <8> 

Номер Тип (кадастровый, условный, 
устаревший) 

Государственный 
регистрационный 

знак (при 
наличии) 

Марка, 
модель 

Год 
выпуска 

Состав 
(принадлежнос-
ти) имущества  

<9> 
8 9 10 11 12 13 14 15 16 

68:11:0701003:0014:539/А,а/07 условный пригодно к 
эксплуатации 

  - - - - 

- - пригодно к 
эксплуатации

  - - - - 

68:11:0803008:102 кадастровый пригодно к 
эксплуатации

  - - - - 

- - пригодно к 
эксплуатации

  - - - - 

68:11:1402013:13 кадастровый пригодно к 
эксплуатации 

земли 
сельскохозяйственного 

назначения

для 
сельскохозяйственного 

производства

- - - - 

68:11:0000000:1356 кадастровый пригодно к 
эксплуатации

земли населенных 
пунктов

сельскохозяйственное 
использование

- - - - 

68:11:2502001:25 кадастровый пригодно к 
эксплуатации 

земли 
сельскохозяйственного 

назначения

для 
сельскохозяйственного 

использования

-
 

- - - 

68:11:1101028:495 - пригодно к 
эксплуатации

  - - - - 

 
Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Для договоров аренды и безвозмездного 
пользования 

Наименование 
правообладателя 

<11> 

Наличие 
ограниченного 

вещного права на 
имущество <12> 

ИНН 
правообладателя<13> 

Контактный 
номер телефона 

<14> 

Адрес электронной 
почты<15> 

Наличие права аренды 
или права безвозмездного 

пользования на 
имущество  <10>

Дата окончания срока 
действия договора (при 

наличии) 

17 18 19 20 21 22 23
нет -      
нет -      
нет -      
нет -      
нет -      
нет -      
нет -      
нет -      

 


